10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33612 Terça-feira, 08 DE MAIO DE 2018

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução
dos serviços de demolição de edifi cação existente e construção
de novo Prédio da UECOMT JARBAS PASSARINHO
DATA DA ABERTURA: 14/06/2018.
HORA DA ABERTURA: 09:00h
LOCAL: Auditório da Secretaria de Estado da Fazenda/SEFA, sito
na Avenida Visconde de Souza Franco nº 110, Bairro Reduto,
CEP. 66.053-000, Belém/PA.
VISITA TÉCNICA: 24/05/2018, no período de 10:00h as 14:00h
- Rodovia Transamazônica, KM 120, município de Palestina do Pará.
OBS: O presente Edital encontra-se disponível nos endereços
eletrônicos: www.sefa.pa.gov.br (link licitações) e www.
sistemas.pa.gov.br (compraspará)
CONTATOS: (91) 3323-4259 / e-mail: joao.brandao@sefa.
pa.gov.br
Belém/PA, 07 de maio de 2018.
João Océlio Rodrigues Brandão
Presidente da CEL/DAD/SEFA

Protocolo: 309353

.

.

DIÁRIA
.

A SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA e a
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ES-
TADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhes foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1.597/2016-GS de 23.09.2016,
publicada no DOE nº 33.220, de 27.09.2016. Considerando o
disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de 24 de janeiro de
1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Maria Rute Tostes da Silva                              Rutilene de Fatima Garcia Cunha
Subsecretária da Administração Tributária            Diretora de Administração -
PORTARIA Nº 1034 de 03 de maio de 2018, AUTORIZAR 1
e 1/2  diárias a DAYSE VIANA DE MURGUEITIO, nº 0506272102,
FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS-C, ADM.TRIB. DO IPVA E
ITCD, objetivo participar de reunião do GT-37(IPVA),  período
14.05.2018 a 15.05.2018, trecho Belém/Brasília/Belém.
PORTARIA Nº 1035 de 03 de maio de 2018, AUTORI-
ZAR 2 e 1/2  diárias ao RUY GUILHERME VINAGRE KLAUTAU,
0002295001, ENG. AGRONOMO, COORDENAÇÃO EXEC. ESPE-
CIAL DE ADM.TRIB. DO IPVA E ITCD, objetivo proceder veri-
fi cação “in loco” em imóveis de ITCD localizados no município
de Marabá, período 15.05.2018 a 17.05.2018, trecho Belém-
-Marabá-Belém.
PORTARIA Nº 1037 de 03 de maio de 2018, ALTERAR o pe-
ríodo da Port. nº 711 de 26/03/2018, DOE 33590 DE 04.04.2018
onde se lê 10.04.20118 a 14.04.2018, leia-se 10/04/2018 á
13/04/2018, 4 e 1/2  diárias ao MAURO AIRTON MOURA DE LIMA
PONTES, nº 0512856001, FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS-C,
CÉLULA PLANEJAMENTO MONITORAMENTO E ESTUDOS TÉC-
NICOS DE FISCALIZAÇÃO, objetivo participar do 14º encontro
nacional de Inteligencia Fiscal - ENIF/SIF, trecho Belém-Vitoria-
-Belém, devolvendo uma diária
PORTARIA Nº 985 de 03 de maio de 2018, AUTORIZAR 4 di-
árias, período de 12.05.2018 a 15.05.2018, em complementação
as concedidas através da PORTARIA Nº 986 de 25/04/2018, pu-
blicada no D.O.E nº 33608 de 02/05/2018 ao ANTONIO PANTOJA
FERREIRA, nº 0512101901, MARINHEIRO REG. MAQUINAS, CO-
ORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM
TRÂNSITO, objetivo conduzir a lancha à serviço da fi scalização
na Cecomt Base Candiru.
PORTARIA Nº 1028 de 03 de maio de 2018, AUTORIZAR 1/2
diária ao JENNER OLIVEIRA RIBEIRO, 5418014202, MOTORISTA,
CÉLULA DE GESTÃO DE APOIO LOGÍSTICO, objetivo  conduzir
veículo ofi cial com servidores, período 02.05.2018 a 02.05.2018,
trecho Belém/Santa Izabel Do Para/Belém.

Protocolo: 309442

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE RESULTADO DE DILIGENCIA
FISCAL –CERAT BELEM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária - CERAT Belém da Secretaria de Estado da
Fazenda, no uso de suas atribuições, FAZ SABER a todos quanto
o presente Edital lerem ou dele por qualquer outro meio tomarem
conhecimento, que se encontra a disposição do contribuinte

HOMCI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI - EPP, Insc. Est. Nº
15.132.176-0, o RELATÓRIO DE FISCALIZAÇÃO, originário da
Diligência Fiscal solicitada pela Julgadoria de Primeira Instância
para o AINF Nº 012013510004279-3, executada através da
Ordem de Serviço nº 012017820000620-2, fi cando o mesmo
NOTIFICADO no prazo de 15 (quinze) dias após a data da
publicação deste Edital.
Fica assegurado ao sujeito passivo o prazo de 30 (trinta) dias a
contar da data em que se considera notifi cado o contribuinte, na
forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, para que apresente
manifestação sobre o Relatório de Fiscalização, devendo a
mesma ser apresentada na sede da Coordenação, localizada na
Av. Gentil Bittencourt, 2566, 2º andar, entre Av. José Bonifácio
e Trav. Castelo Branco - São Braz, no horário de 08:00 as
14:00 hs, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de
30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de
dezembro de 2007.
Findo o prazo, com ou sem manifestação do sujeito passivo,
o processo será encaminhado à Diretoria de Julgamento de
Primeira Instância para prosseguimento dos trâmites legais.
AFRE Responsável: MARTA MENEZES DOS SANTOS
Moacyr Dinelly de Souza Navarro
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 308993
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE RESULTADO DE DILIGENCIA
FISCAL –CERAT BELEM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária - CERAT Belém da Secretaria de Estado da
Fazenda, no uso de suas atribuições, FAZ SABER a todos quanto
o presente Edital lerem ou dele por qualquer outro meio tomarem
conhecimento, que se encontra a disposição do contribuinte
HOMCI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI - EPP, Insc. Est. Nº
15.132.176-0, o RELATÓRIO DE FISCALIZAÇÃO, originário da
Diligência Fiscal solicitada pela Julgadoria de Primeira Instância
para o AINF Nº 012013510004278-5, executada através da
Ordem de Serviço nº 012017820000621-0, fi cando o mesmo
NOTIFICADO no prazo de 15 (quinze) dias após a data da
publicação deste Edital.
Fica assegurado ao sujeito passivo o prazo de 30 (trinta) dias a
contar da data em que se considera notifi cado o contribuinte, na
forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, para que apresente
manifestação sobre o Relatório de Fiscalização, devendo a
mesma ser apresentada na sede da Coordenação, localizada na
Av. Gentil Bittencourt, 2566, 2º andar, entre Av. José Bonifácio
e Trav. Castelo Branco - São Braz, no horário de 08:00 as
14:00 hs, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de
30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de
dezembro de 2007.
Findo o prazo, com ou sem manifestação do sujeito passivo,
o processo será encaminhado à Diretoria de Julgamento de
Primeira Instância para prosseguimento dos trâmites legais.
AFRE Responsável: MARTA MENEZES DOS SANTOS
Moacyr Dinelly de Souza Navarro
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 309000
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEAT SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO:
O COORDENADOR EXECUTIVO DA CEEAT – SUBSTITUIÇÃO
TRIBUTÁRIA, DESTA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, no
uso de suas atribuições, FAZ SABER ao titular ou representante
legal da fi rma abaixo relacionada, a conclusão de julgamento,
de primeira instância, referente ao AINF nº 172014510000032-
4, julgado improcedente, fi cando declarado indevido o crédito
tributário constante do AINF sob julgamento, ressaltando que a
defi nitividade da presente decisão contrária a Fazenda Pública,
depende de apreciação pelo Tribunal Administrativo de Recursos
Fazendários(TARF), em grau de Recurso de Ofício, nos termos do
Art 30 da Lei Estadual nº 6182/98
Razão Social: PODIUM COMER PROD AUTOM. LTDA
CNPJ :07.347.634/0001-64
Processo N: 172014510000032-4
Ernane Salgado Vieira.
COORDENADOR FAZENDÁRIO DA CEEAT-ST

Protocolo: 309201

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEAT SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO:
O COORDENADOR EXECUTIVO DA CEEAT – SUBSTITUIÇÃO
TRIBUTÁRIA, DESTA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, no
uso de suas atribuições, FAZ SABER ao titular ou representante
legal da fi rma abaixo relacionada, a conclusão de julgamento,
de primeira instância, referente ao AINF nº 172014510000034-
0, julgado improcedente, fi cando declarado indevido o crédito
tributário constante do AINF sob julgamento, ressaltando que a
defi nitividade da presente decisão contrária a Fazenda Pública,
depende de apreciação pelo Tribunal Administrativo de Recursos
Fazendários(TARF), em grau de Recurso de Ofício, nos termos do
Art 30 da Lei Estadual nº 6182/98
Razão Social: PODIUM COMER PROD AUTOM. LTDA
CNPJ :07.347.634/0001-64
Processo N: 172014510000034-0
Ernane Salgado Vieira.
COORDENADOR FAZENDÁRIO DA CEEAT-ST

Protocolo: 309205
EDITAL DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO FISCAL-
CERAT BELEM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e
Não Tributária da Secretaria da Fazenda – CERAT Belém, no uso
de suas atribuições, FAZ SABER a todos quanto o presente Edital
lerem ou dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento,
que foram lavrados os AUTOS DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO
FISCAL - AINF´s, abaixo relacionados, originários da Ação Fiscal
de Rotina ou Pontual nº 012017820000885-0.:
AINF Nº 01.2018.51.0000591-6
RAZÃO SOCIAL: SOUZA COSTA COMERCIO LTDA
INSC. EST.: 15.220.649-3
AFRE Responsável: RODRIGO CASTRO DA ROCHA
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o que
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, Art. 14, § 3º, o
que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada na Av. Gentil
Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav.. Castelo
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo o qual
sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
Moacyr Dinelly de Souza Navarro
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 309081
CERAT  Santarém  -  Termo de Início
A Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA, Coordenadora
Fazendária de Santarém, desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER, aos titulares ou representantes legais dos
contribuintes abaixo relacionados, a abertura das respectivas
ORDENS DE SERVIÇO com NOTIFICAÇÕES FISCAIS, fi cando
NOTIFICADOS, na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III,
da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAREM o documento
abaixo relacionados no prazo de 15 dias corridos, a contar de
15 dias após a data de publicação deste edital, na sede da
CERAT, situada à Avenida Mendonça Furtado, Nº 2.797, Fátima,
Santarém – PA , ressaltando que o não atendimento no prazo
estabelecido ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa
do Erário Estadual.
DOCUMENTO
01- Guia Nacional de Recolhimentos Estaduais, Período abril a
julho de 2016;
02- Documentos de Arrecadação estadual, Período abril a julho
de 2016.
Guilherme Fonseca de Oliveira Mello
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL            : FAZENDA ACAIZAL LTDA
INTERESSADO             : João Souza da Silva
CPF                            : 187.609.372-20
ORDEM DE SERVIÇO    : 042017820000310-7
PERÍODO                    : 04/2016 A 07/2016
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora - CERAT  Santarém

Protocolo: 309151